
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV59 - 06 JUILLET 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

2015183-0016 - Arrêté fixant la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier Sainte-Anne

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

2015184-0015 - Récépissé de déclaration SAP de la SARL AD SENIORS 91 NORD

2015184-0016 - Accord de modification d'agrément SAP de la SARL AD SENIORS 91 NORD

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement - unité territoriale de Paris

2015183-0012 - Arrêté autorisant M. Daved-Even KANTE à assurer l'intérim de direction du pôle jeunes (CASVP)

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

2015184-0021 - Arrêté portant suppression d'une régie de recettes - FIC-Paris HSV

Préfecture de police

2015183-0018 - Arrêté n° DTPP 2015-474 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

2015183-0019 - Arrêté n° DTPP 2015-475 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

2015182-0029 - Arrêté n° DTPP 2015-470 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015183-0016

Signé le jeudi 02 juillet 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

Arrêté fixant la composition du conseil de surveillance du Centre Hospitalier
Sainte-Anne









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015184-0015

Signé le vendredi 03 juillet 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration SAP de la SARL AD SENIORS 91 NORD







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015184-0016

Signé le vendredi 03 juillet 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Accord de modification d'agrément SAP de la SARL AD SENIORS 91 NORD







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015183-0012

Signé le jeudi 02 juillet 2015

Direction régionale et interdépartementale de l'hébergement et du logement - unité territoriale de Paris

Arrêté autorisant M. Daved-Even KANTE à assurer l'intérim de direction du pôle
jeunes (CASVP)







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015184-0021

Signé le vendredi 03 juillet 2015

Préfecture de la région d’Île-de-France, Préfecture de Paris 

Arrêté portant suppression d'une régie de recettes - FIC-Paris HSV



PRÉFET DE PARIS

ARRÊTÉ PORTANT SUPPRESSION
D’UNE RÉGIE DE RECETTES

Le préfet de la région d’Île-de-France, préfet de Paris
Officier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

Vu le  décret  n°  92-681 du 20 juillet  1992 modifié  relatif  aux régies  de  recettes  et  aux régies 
d’avances des organismes publics,

Vu le  décret  n°2008-227  du  5  mars  2008  abrogeant  et  remplaçant  le  décret  n°66-850  du  15 
novembre 1966 relatif à la responsabilité personnelle et pécuniaire des régisseurs ;

Vu  le  décret  n°2012-1246  du  7  novembre  2012  relatif  à  la  gestion  budgétaire  et 
comptable publique ;

Vu le décret n°2012-1247 du 7 novembre 2012 portant adaptation de divers textes aux nouvelles 
règles de la gestion budgétaire et comptable publique ;

Vu l’arrêté du 9 août 2002 habilitant les préfets à instituer des régies de recettes auprès des 
fédérations départementales des chasseurs ;

Vu l’arrêté du préfectoral du 24 juin 2003 portant institution d’une régie de recettes auprès de la  
fédération  interdépartementale  de  chasse  de  Paris-HSV pour  l’encaissement  des  redevances  de 
permis de chasse ;

Vu l’arrêté du préfet des Hauts-de-Seine n° 2015/2/ DFME / Bureau des finances et des marchés 
publics  du  14  avril  2015  portant  constitution  d’une  régie  auprès  de  la  Fédération 
Interdépartementale des Chasseurs d'Île-de-France (FICIF)

Vu le décret du 5 mars 2015 portant nomination de Monsieur Jean-François Carenco, préfet de la 
région d’Île-de-France, préfet de Paris ;

Vu le décret du 31 juillet 2014 portant nomination de Madame Sophie Brocas, préfète, secrétaire  
générale de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris ;

Vu l’arrêté du préfectoral du 24 juin 2003 portant nomination d’un régisseur de recettes auprès de la 
fédération interdépartementale de chasse de Paris HSV ;

Vu l’avis de Monsieur le directeur régional des finances publiques en date du 1er juillet 2015 ;

Sur proposition de Madame la préfète secrétaire générale,

5, rue Leblanc, 75911 Paris CEDEX 15
Standard : 01.82.52.40.00  Site internet : www.ile-de-france.gouv.fr 

Secrétariat général

Direction de la modernisation 
et de l'administration,

Bureau des affaires 
financières, immobilières et 
budgétaires



ARRÊTE

Article 1er : l’arrêté préfectoral du 24 juin 2003 portant institution d’une régie de recettes auprès de 
la fédération interdépartementale de chasse de Paris-HSV susvisé est abrogé, et la régie est clôturée 
à compter du 30 juin 2015 ;

Article  2 :  à la même date,  il  est  mis fin  aux fonctions  de Mme Élisabeth Blanc,  régisseur  de 
recettes auprès de la fédération interdépartementale de chasse de Paris-HSV ;

Article 3 : la préfète, secrétaire générale, et le directeur régional des finances publiques d’Île-de-
France et du département de Paris sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Fait à Paris, le 3 juillet 2015



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015183-0018

Signé le jeudi 02 juillet 2015

Préfecture de police

Arrêté n° DTPP 2015-474 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine
funéraire



PREF]ECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS.DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Section Ooérations Mortuaires

_-DTPP 2,ô15-ul+\ Paris' re 
o 2 iutt, zott

ARRÊTÉ
Portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales. et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56;

Vu l'anêté du 23 mars 2009 portant renouvellement d'habilitation n' 09-75-210 dans le
domaine funéraire pour une durée de 6 ans de I'entreprise ( POMPES FTJNEBRES R.
MARIN) située à Paris 1?ê'", 1 avenue de la Porte de Saint-Ouen ;

Vu la demande de renouvellement d'habilitation formulée par M. Philippe LE NORMAND,
gérant de I'entreprise citée ci-dessous ;

Article l"' :

Article 2 :

Article 3 :

ARRÊTE
L'entrepri se :

POMPES FUNEBRES ROGER MÀRIN
1 avenue de la Porte de Saint-Ouen- 75017 PARIS
exploitée par M. Philippe LE NORMAND, est habilitée pour exercer sur
I'ensemble du territoire fiançais les activités funéraires suivantes :

Transport de corps avant mise en bière au moyen des véhicules no,AQ 589

NT, CX474 JJ,352 EGR 91,357 EGR 91,

.Transport de corps après mise en bière.u moyen des véhicules no AQ 589
NT, CX474 JJ,352 EGR 91,357 EGR 91,785 EVM 91, 780 EVM 91,498
DVW 91, AV 348 MJ et CX 121 LB'

Organisation des obsèquest

Fourniture de housses, cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs ainsi que des urnes cinéreires,
Fourniture de corbiltards au moyen des véhicules no AQ 589 NT' CX474

JJ, 352 EGR 91, 357 EGR 91, 785 EVM 91, 780 EVM 91, 498 DVIY 91,

AV 348 MJ et CX 121 LB,
Fourniture de personnels et des objets et prestations nécessaires aux

obsèques, inhumations, exhumations et crémations'

Le numéro de l'habilitation est 15-75-210.

Cette habilitation est valable 6 ans, à compter de la date du présent arrêté.

REPUBLIQUE FRANÇAISE
Liberté Egalité Fraternité

PRÉFEc'ruRE DE PoLIcE - 9, boulevard du Palais -75195 PARIS CEDEX 04 'Té1. : 01 53 71 53 7l ou 0l 53 73 53 73

Serveur vocal : 08 91 01 22 22 (0,225 € lo nirlute)

http:/w{,w.prefccture-police-pads.interieur.gouvfr - mél : couniel.prefecturepoliceparis@interieur,goùv,fr



Article 4 :

Article 5 :

L'habilitation peut être renouvelée à la demande de l'entreprise. Cette
demande, accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la Préfechue de
Police deux mois avant I'expiration de I'habilitation détenue.

Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de
I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la Préfecture de Paris et de la Préfecture de Police.

Pour le préfet de police et par délégation,



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015183-0019

Signé le jeudi 02 juillet 2015

Préfecture de police

Arrêté n° DTPP 2015-475 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine
funéraire



PREFECTURE DE POLICE
DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC

SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SANITAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires

Section Opérations Mortuaires

*D'I PP 2.,ÔA1^\+S
A RRÊTÉ

Portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire
LE PREFET DE POLICE

Paris,re 02:utt.2015

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et

R.2223-56:'

Vu l'arrêté du 23 mars 2009 portant renouvellement d'habilitation n" 09-7 5-212 dans

domaine funéraire porù ule durée de 6 ans de I'entreprise ( POMPES FUNEBRES

MARIN)) située à Paris 17Ê'", 3 boulevard Bessières ;

le
R,

Vu la demande de renouvellement d'habilitation formulée par M' Philippe LE NORMAND,
gérant de I'entreprise citée ci-dessous ;

Article lt' :

Article 2 :

Article 3 :

ARRETE
L'entreprise:

POMPES tr'UNEBRES ROGER MARIN
3 boulevsrd Bessières - 75017 PARIS
exploitée par M. Philippe LE NORMAND est habilitée pour exercer sur

I'ensemble du territoire français les activités funéraires suivantes :

Transport de corps avant mise en bière au moyen des véhicules n'AQ 589

NT, CX474 JJ,352 EGR 91,357 EGR 91,

Transport de corps après mise en bière au moyen des véhicules no AQ 589

NT, CX474 JJ, 352 EGR 91, 357 EGR 91, 785 EVM 91, 780 EVM 91' 498

DVW 9r. AV 348 MJ et CX l2l LB'
Organisation des obsèques'
Fourniture de housses, cercueils et de leurs accessoires intérieurs et

extérieurs ainsi que des urnes cinérairest
Fourniture de corbillards au moyen des véhicules no AQ 589 NT' CX474

JJ,352 EGR 91,357 EGR 91, 785 EVM 91, 780 EVM 91,498 DVW 91'

AV 348 MJ et CX 121 LB,
X'ourniture de personnels et de's objets et prestations nécessaires aux

obsèques, inhumations, exhumations et crémations'

Le numéro de I'habilitation est l5-7 5-212.

Cette habilitation est valable six ans, à compter de la date du présent mrêté.

PRÉFEcruRE DE PoucE - 9. bouleverd du PalÂis -75195 PAzus CEDEX 04 - Té1. : 0l 53'll5371ou 0l 53 73 5l 73

Serveur vocal : 08 91 0 | 22 22 (0,2 2 5 € la nhute)
http:/wlrlf,.prefecture-police-paris.interieurgouv,û-mél:couniel.prefecturcpoliccparis@interieur',gouv.h

REPUqLTQUEIE \ç !!E
Liberté Egalité Fraternité



Article 4 :

Article 5 :

L'habilitation peut être renouvelée à la demande de I'entreprise. Cette
demande, accompagnée des pièces requises, doit parvenir à la préfecture de
Police deux mois avant l'expiration de I'habilitation détenue.

Le Directeur des transports et de la protection du public est chargé de
I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la Préfecture de Paris et de la Préfecture de police.



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015182-0029

Signé le mercredi 01 juillet 2015

Préfecture de police

Arrêté n° DTPP 2015-470 portant renouvellement d'habilitation dans le domaine
funéraire



DIRECTION DES TRANSPORTS ET DE LA PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DE LA PROTECTION SAMTAIRE ET DE L'ENVIRONNEMENT

Bureau de la Prévention et de la Protection Sanitaires
Section Onérations Mortuaires

J-rf P 2,0Aç-LllA paris, re (l I JUIL, 2015

ARRÊTÉ
Portant renouvellement d'habilitation dans le domaine funéraire

LE PREFET DE POLICE

Vu le Code Général des Collectivités Tenitoriales, et notamment ses articles L.2223-23 et
R.2223-56;

Vu l'arrêté du l4 août 2014 portant habilitation n" 14-75-394 dans le domaine funéraire pour
une durée d'un an de la société ( ALTERRIVA D située 78 rue de la pompe à paris 16ê'";
Vu la demande de renouvellement d'habilitation formulée par Mme Valérie GUyOT-
SIONNEST, gérante de la société citée ci-dessous ;

ARRÊTE

Article 1" : L'établissement :

ALTERRIVA
78 rue de la Pompe
75016 PARIS
dirigé par Mme Valérie GUYOT-SIONNEST est habilité porrr exercer sur
l'ensemble du territoire français les activités funéraircs suivantes :

- Organisation des obsèques,
- Fourniture de housses, cercueils et de leurs accessoireg intérieurs et

extérieurs ainsi que des urnes cinéraires.

Article2: L'établissement est également habilité à sous-traiter, sur l,ensemble du
territoire français, les activités funéraires suivantes dans les conditions définies
ci-dessous et sous réserve de la validité de I'habilitation de chaque sous-
uaitant :

.../...

REPUBLIQUE FRANÇAISE
-Liberté Egalite Fr;krnttr

PRimcruRB DE PoLEE - 9, boulevard du palais -75195 PARIS cEDEX 04 - Té1. : 0l 53 ?l 53 ?l ou 01 s3735313
Servou! vocal :0891 0tZZ22 (0,225 ê la inute)

http:/www.prefocture-police-paris.interieurgouv.fi - mér : courriel.prefecturepoliceparis@intericur,gouvfr



Société Activités Adresse N" habilitation

REBILLON
TECHNIQUE
BAGNOLET

- Fourniture de personnels et des
objets et personnels et prestations
nécessaires aux obsèques,
inhumations, exhumations et
crémations.

208, rue Sadi Camot
93I70 BAGNOLET

t0-93-161

ALLTANCE
FUNERAIRE

- Tnnsport de corps avant et
apÈs mise en bière
- Foumiture de corbillards et de
voitures dc deuil
- Fourniture de personnels et des
objets et personnels et prestations
nécessaires aux obsèques,
inhumations, exhumations et
crémations

144/l44bis rue de Chatou
92700 COLOMBES

l0-92N-90

ABYDOS
TRANSPORT
FUNERAIRE

- transport de corps avant mise en
bière

99 bis avenue du Général
Leclerc

75014 PARIS

t4-75.402

ABYDOS HYGIENE
FUNERAIRE

- solns de conservauon
99 bis avenue du Général

Leclerc
750I4 PARIS

t5-'t 5-221

Article 3 r

Article 4 :

Article 5 :

Article 6 :

Le numéro de l'habilitation est 15-75- 394.

Cette habilitation est valable un an, à compter de la date du présent affêté.

L'habilitation peut être renouvelée à la demande de I'entreprise. Cette
demande, accompagnée des pièces requises, doit pawenir à la Préfecture de
Police deux mois avant l'expiration de l'habilitation.

Le Directeur des ûansports et de la protection du public est chargé de
I'exécution du présent arrête qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de la région d'Ile de France, la préfecture de Paris et de la
préfectule de police.

Pour le préfet de police et par délégation,

lr so[-Dinrriæ dc la Dmæclioo Sadtdn
et dol


